

Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

DETERMINA n. 289/24 del 07.05.2024

OGGETTO: Incarico all'avvocato Melinda Calandra Checco del Foro di Messina - Determina a contrarre.

IL DIRETTORE GENERALE ff

Visto il ricorso in riassunzione avanti al Tribunale di Messina sez. Lavoro, notificato al n. 2660 prot. ASM del 29.04.2024 e al n. 2674 prot. ASM del 30.04.2024.

Ravvisata l'opportunità di affidare l'incarico di assistere ASM nella controversia suddetta promossa avanti al Tribunale di Messina sez. Lavoro a un avvocato esperto in diritto amministrativo e del lavoro.

Che per celerità, semplificazione ed efficienza, è applicabile il D.Lgs. 36/2023, che disciplina i contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria che consente per importi inferiori a 140.000 EURO l'affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.

Che è stato individuato l'avvocato Melinda Calandra Checco, scelta in quanto già incaricata della difesa di ASM nel procedimento instaurato dal medesimo attore avanti al TAR sez. Catania.

Visti il preventivo di parcella assunto al n. 2819 prot. ASM del 07.05.2024 - presentato dall'avvocato Melinda Calandra Checco su richiesta di per l'importo di € 5.664,00 oltre spese pari a € 849,60 e cpa pari a € 260,54, quindi per l'importo complessivo di € 6.774,14.

Che il suddetto preventivo, tarato ai minimi tariffari, appare congruo anche in relazione alla tipologia della procedura e al suo grado di complessità.

Viste le dichiarazioni previste dalle vigenti norme, ex D.Lgs 36/2023, ivi inclusa l'indicazione del conto dedicato per la tracciabilità dei flussi ai sensi della L. 136/10.

Tutto ciò premesso Determina di



Azienda Servizi Municipalizzati

- 1) Di prendere atto del preventivo acquisito al n. 2819 prot. ASM del 07.05.2024, presentato dall'avvocato Melinda Calandra Checco su richiesta di ASM per l'importo di € 5.664,00 oltre spese pari a € 849,60 e cpa pari a € 260,54, quindi per l'importo complessivo di € 6.774,14, ed affidare direttamente all'avvocato Melinda Calandra Checco, con studio in Messina, per le motivazioni in premessa specificate, l'incarico professionale di assistere ASM nel ricorso in riassunzione presentato dal sig. avanti al Tribunale ordinario di Messina sez. Lavoro.
- Trasmettere la presente determina all'avvocato Melinda Calandra Checco con l'invito a mantenere ASM in costante aggiornamento relativamente all'incarico affidato.
- 3) Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE FF DI ASM DOTT. GIUSEPPE BARTORILLA

Firmato digitalmente da:
Bartorilla Giuseppe
Firmato il 07/05/2024 10:22
Seriale Certificato: 1694675
Valido dal 25/08/2022 al 25/08/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Prospetto di parcella giudizio Tar

Lo Pinto Mario c/ ASM

Artt. 1 - 11 D.M. 55/2014

Tabelle: 2022 (D.M. n. 147 del 13/08/2022)

Competenza: cause di lavoro

Valore della causa: indeterminabile - complessità media

Fase	Compenso
Fase di studio della controversia, valore minimo:	€ 2.002,00
Fase introduttiva del giudizio, valore minimo:	€ 726,00
Fase istruttoria e/o di trattazione, valore minimo:	€ 1.140,00
Fase decisionale, valore minimo:	€ 1.796,00
Compenso tabellare (valori minimi)	€ 5.664,00
PROSPETTO FINALE	
Compenso tabellare	€ 5.664,00
Spese generali (15% sul compenso totale)	€ 849,60
Cassa Avvocati (4%)	€ 260,54
Totale	€ 6.774,14

In attesa di un Vs. riscontro, cordialmente saluto.

Taormina, 06 maggio 2024

Avv. Melinda Calandra Checco